
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 46 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital 163/2018, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de 

candidatos para o Mestrado e o Doutorado em Genética e Biologia Molecular – Turma 2019.1, 
conforme anexo indicado a seguir: 
 

A) CANDIDATOS SELECIONADOS PARA O MESTRADO, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
JOCILENE DOS SANTOS PEREIRA 1º   
LIZIANE MARQUES DOS SANTOS 2º   
MONIQUE AYALA ARAUJO DA SILVA 3º   
PÂNDILA NOANA LIMA PACHECO 4º   
KEYLA VITÓRIA MARQUES XAVIER 5º   
JOANA CAROLINA FRITSCH 6º   
LAIANA PINHEIRO DE LIMA 7º   
LUCAS  DA SILVA COSTA              8º 
  

B) CANDIDATOS EXCEDENTES - MESTRADO, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
DAMIÃO  WELLINGTON DA CRUZ SANTOS 9º   
CÉSAR EVARISTO DOS SANTOS 10º   
PRISCILLA LAÍS MASCARENHAS PEREIRA 11º   
CAMILA MARIA RIBEIRO DA SILVA FILHA 12º   

 
C) CANDIDATOS SELECIONADOS PARA O DOUTORADO, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

REIZALUAMAR DE JESUS NEVES 1º   
LIVIA SOUZA FREITAS 2º   
José Victor dos Santos Silva 3º   
DALMA BRITO SANTOS 4º   
JONATHAN JAVIER MUCHERINO Muñoz 5º   
ERICA DOS SANTOS ARAÚDO 6º   
MARIA LUÍZA DO CARMO SANTOS 7º   
DEBORA SOUZA MENDES 8º   
 

D) CANDIDATOS EXCEDENTES - DOUTORADO, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
IVINA BARBOSA DE OLIVEIRA 9º   
ELZA THAYNARA CARDOSO DE MENEZES ASSIS 10º   
NAYARA DE ALMEIDA SANTOS 11º   
BRUNA RAFAELA MACHADO OLIVEIRA 12º   
CARINE MARTINS DOS SANTOS 13º  
 

 E) CANDIDATO CLASSIFICADO DE ACORDO COM O ITEM 1.11 DO EDITAL UESC 163/2018 
  
DIOGO PEREIRA SILVA NOVAIS   
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de janeiro de 2019. 

 
ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

